




                                                                                                                                                   

Legjislatura X 

Sesioni VII 

                                                                                                                                                            

SEANCË PLENARE PUBLIKE 

E enjte, 17 tetor 2024, ora 10.00 

 

RENDI I DITËS 

Në mbështetje të urdhrit nr. 72, datë 15.10.2024 të Kryetares së Kuvendit, znj. Elisa 

Spiropali, rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 3.10.2024.   

(Neni 44, pika 2, të Rregullores së Kuvendit) 

  

2. Njoftime 

(Neni 44, pika 3, të Rregullores së Kuvendit) 

 

3. Interpelancë me ministren e Turizmit dhe Mjedisit, zonjën Mirela Kumbaro, 

kërkuar nga deputeti z. Agron Shehaj. 

(Neni 80 i Kushtetutës, neni 96 e Rregullores së Kuvendit). 

  

4. Raporti për veprimtarinë vjetore të Kontrollit të Lartë të Shtetit për vitin 2023. 

(Neni 164, pika 2 Kushtetutë, neni 31 i ligjit nr. 154/2014 “Për organizimin dhe 

funksionimin e Kontrollit të Lartë të Shtetit, neni 103 i Rregullores, shumicë e 

thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës) 

Paraqitja e raportit nga kryetari i KLSH, z. Arben Shehu - jo më shumë se 20 

minuta 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Ekonominë dhe Financën; 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një 

kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë). 

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

5. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 10 465, datë 29.9.2011, 

“Për shërbimin veterinar në Republikën e Shqipërisë””, i ndryshuar. 

(Në mbështetje të neneve 78, dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55,  dhe 73-

77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 

Dhënie mendimi Komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/f12f3380-a602-4327-97c5-05d939136bd0
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/f12f3380-a602-4327-97c5-05d939136bd0
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/2e141470-de5e-4d8f-87a0-c1356cb83f79
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/4e9a981a-f02c-45a9-b945-11959c516f60
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/b3607df5-c764-455b-9c4c-ba64baa6fab9
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/b3607df5-c764-455b-9c4c-ba64baa6fab9


Dhënie mendimi Komisioni për Komisioni për Çështjet Europiane. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.) 

Koha e votimit 

 

6. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 10448, datë 14.7.2011, 

“Për lejet e mjedisit””, i ndryshuar. 

(Në mbështetje të neneve 78, dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55,  dhe 73-

77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.) 

Koha e votimit 

 

7. Projektvendimi “Për zgjedhjen e anëtarit të Këshillit të Lartë Gjyqësor nga 

radhët e përfaqesuesve të shoqërisë civile sipas ligjit nr. 115/2016 “Për organet e 

qeverisjes së sistemit të drejtësisë", i ndryshuar, raundi i tretë. 

(Në mbështetje te nenit 147, pika 8 të Kushtetutës dhe nenit 35, pika 16 e ligjit nr. 

115/2016 “për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, si dhe nenit 111 të 

Rregullores së Kuvendit). 

 

8. Projektvendimi “Për zgjedhjen e anëtarit të Këshillit të Lartë të Prokurorisë nga 

radhët e përfaqesuesve të shoqërisë civile sipas ligjit nr. 115/2016 “Për organet e 

qeverisjes së sistemit të drejtësisë", i ndryshuar, raundi i tretë. 

(Në mbështetje te nenit 147, pika 8 të Kushtetutës dhe nenit 35, pika 16 e ligjit nr. 

115/2016 “për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, si dhe nenit 111 të 

Rregullores së Kuvendit). 

 

9. Projektvendimi “Për emërimin e anëtarit të Bordit të Autoritetit të Mbikëqyrjes 

Financiare, që do të mbajë funksionin e kryetarit të Bordit”. 

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, neneve 5 dhe  6, të ligjit nr. 9572, datë 

3.7.2006, "Për Autoritetin e Mbikëqyrjes Financiare", të ndryshuar, si dhe nenit 111 

të Rregullores së Kuvendit). 

 

10. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës. 

(Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo 

më shumë se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër të grupit parlamentar, jo më shumë 

se 8 minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë rendit të ditës nuk mund të jetë më 

shumë se 60 minuta.) 

https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/a901e0a2-9b33-4a7a-a56c-e207dcd16fa6
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/a901e0a2-9b33-4a7a-a56c-e207dcd16fa6
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1b714dbd-18b5-4247-94c1-7b39c7c5465c
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1b714dbd-18b5-4247-94c1-7b39c7c5465c
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1b714dbd-18b5-4247-94c1-7b39c7c5465c
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/b63fb5a5-306c-48c5-9f97-3d2a1bebfb0d
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/b63fb5a5-306c-48c5-9f97-3d2a1bebfb0d
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/b63fb5a5-306c-48c5-9f97-3d2a1bebfb0d
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/67d4e244-41de-4e6c-92d3-8748ec2b5f70
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/67d4e244-41de-4e6c-92d3-8748ec2b5f70

